

Dear Requester

I refer to your recent Freedom of Information request. I apologise for the delay in responding. The response is as detailed in the attached document and the following:

The council does not fund people in hospital beds, so we have nothing on any questions part a). The council doesn't routinely capture health diagnoses on people supported through adult social care funding. Where NCC funds people in care homes or supported living there may be some supplementary information on some health conditions which we could identify but it wouldn't necessarily be a primary diagnosis (this would have to come from health).

*For questions 1, 2, 4 and 5, please provide data for the previous financial years 2018/19, 2019/20, 2020/21 and budgeted figures for the current financial year 2021/22.*

1. Please provide the total number of adults with a primary diagnosis of **mental health** funded during the financial year 2018/19, 2019/20, 2020/21 and 2021/22 (budgeted) in the following settings:

- a. Inpatient mental health hospital beds NCC do not fund people in hospital beds
- b. Nursing care homes See spreadsheet
- c. Residential care homes (without nursing) See spreadsheet
- d. Supported living See spreadsheet

Above counts are based on a support need related to mental health as recognised within adult social care and health departments. It does not necessarily mean all people with that support need have a medical diagnosis for a mental health condition. We do not have counts to equate to the budget for the current year (2021-22)

2. Please provide the gross total expenditure on adults with a primary diagnosis of **mental health** funded during the financial year 2018/19, 2019/20, 2020/21 and 2021/22 (budgeted) in the following settings:

- a. Inpatient mental health hospital beds NCC do not fund people in hospital beds
- b. Nursing care homes See spreadsheet
- c. Residential care homes (without nursing) See spreadsheet
- d. Supported living See spreadsheet

Please note this relates to external expenditure for individual care packages, for those individuals with a PSR of Mental Health.

3. Please provide the **current** average weekly expenditure per individual for adults with a primary diagnosis of **mental health** funded in the following settings:

- a. Inpatient mental health hospital beds NCC do not fund people in hospital beds
- b. Nursing care homes See spreadsheet
- c. Residential care homes (without nursing) See spreadsheet
- d. Supported living See spreadsheet

Please note this relates to external expenditure for individual care packages, for those individuals with a PSR of Mental Health.

4. Please provide the total number of adults with a primary diagnosis of **neurological need** funded during the financial year 2018/19, 2019/20, 2020/21 and 2021/22 (budgeted) in the following settings:

- a. Inpatient hospital beds NCC do not fund people in hospital beds

- b. Nursing care homes See spreadsheet
- c. Residential care homes (without nursing) See spreadsheet
- d. Supported living See spreadsheet

Numbers are based on any neurological health condition available from our systems (Alzheimer's is the main one)

5. Please provide the gross total expenditure on adults with a primary diagnosis of **neurological need** funded during the financial year 2018/19, 2019/20, 2020/21 and 2021/22 (budgeted) in the following settings:

- a. Inpatient hospital beds NCC do not fund people in hospital beds
- b. Nursing care homes
- c. Residential care homes (without nursing)
- d. Supported living

Information not captured as need any individuals identifying for us to be able to do this

6. Please provide the **current** average weekly expenditure per individual for adults with a primary diagnosis of **neurological need** funded in the following settings:

- a. Inpatient hospital beds NCC do not fund people in hospital beds
- b. Nursing care homes
- c. Residential care homes (without nursing)
- d. Supported living

Information not captured as need any individuals identifying for us to be able to do this

I hope this assists. Should you have any further enquiries please do not hesitate to contact me directly on the details below.

Complaints, Information and Mediation Officer  
Nottinghamshire County Council

In addition to this and for future reference Nottingham County Council regularly publishes previous FOIR,s and answers on its website, under Disclosure logs. (see link)  
<http://site.nottinghamshire.gov.uk/thecouncil/democracy/freedom-of-information/disclosure-log/>

You can use the search facility using keywords.

If you wish to raise any concerns about the way your request was dealt with, then please write to the Team Manager, Complaints and Information, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or e-mail [foi@nottscc.gov.uk](mailto:foi@nottscc.gov.uk) quoting the reference number above.